R E Q U E R I M E N T O Nº. 1166

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Ranimiro Lotufo, na Vila São Benedito, ainda não possui pavimentação asfáltica em sua totalidade;

CONSIDERANDO que Ruas não pavimentadas trazem desconforto aos moradores devido ao excesso de barro em época de chuvas e pós em época de seca;
CONSIDERANDO que os moradores pagam, através do IPTU, a taxa de conservação de vias, sem gozar do benefício da pavimentação asfáltica,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e através do departamento competente, a possibilidade de determinar a pavimentação asfáltica de duas quadras da Rua Ranimiro Lotufo que ainda não contam com referido benefício, satisfazendo, dessa forma, os anseios dos moradores locais ou, caso não seja possível realizar tal melhoria neste ano, incluir mencionado trecho no plano de asfaltamento previsto para 2012.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2011.

Vereador Autor REINALDINHO
PR
RMM/esmf